
 
 

 
Communiqué de presse 

 
La 33e vente aux enchères d’appareils photo WestLicht a 

atteint des résultats exceptionnels et a surpris avec une 

nouveauté : « WestLicht Photographica Auction » devient 

« Leitz Photographica Auction ». 

 
Wetzlar, 28 novembre 2018. La 33e vente aux enchères d'appareils photo WestLicht a eu 

lieu à Vienne le week-end dernier. Dès l’ouverture, Matthias Harsch, Président du conseil 

général de Leica Camera AG, et Alexander Sedlak, Managing Director de Leica Camera 

Austria, ont surpris en annonçant une nouveauté de poids : c’est sous le nom de « Leitz 

Photographica Auction » (www.leitz-auction.com) et assortie de son nouveau logo que la 

prochaine vente aux enchères d’appareils photo aura lieu en juin 2019 au Leitz-Park à 

Wetzlar sous la direction de l’équipe de Vienne qui a fait ses preuves depuis de nombreuses 

années. L’ensemble du savoir-faire de Leica Camera AG, dont l'action est globale et 

interconnectée, est censé être utilisé à l’avenir sous le célèbre nom chargé d’histoire « Leitz » 

afin de pouvoir offrir des pièces de collection exceptionnelles et des appareils photo 

rarissimes à encore plus de personnes intéressées.  

 

La 33e vente aux enchères qui a obtenu d'excellents résultats était sous le signe des grands 

photographes. C’est ainsi que le Leica M-P black paint « Gérard Bois » a atteint un prix de 

156 000 euros au cours d’une guerre d’enchères animée, soit le prix le plus élevé parmi les 

quelque 500 objets mis aux enchères. L’appareil, initialement offert à 80 000 euros, 

appartenait au journaliste-reporter Gérard Bois. Celui qui signait « Gérard-Aimé » doit 

essentiellement sa notoriété à ses photos de Mai 1968 à Paris. 

 



 

Le grand intérêt porté aux appareils photo ayant appartenu à de célèbres photographes s'est 

soldé par un autre prix hors du commun. C’est pour la somme de 72 000 euros qu’un 

collectionneur a acquis le M2 de Sean Flynn, photographe de guerre américain porté 

disparu depuis 1970. L’appareil photo (prix de départ : 30 000 euros) a accompagné Sean 

Flynn, fils de la légende hollywoodienne Errol Flynn, pendant la guerre du Vietnam, ses 

déplacements au Cambodge et la Guerre des Six Jours en Israël. 

 

Juste après le lancement des enchères, le lot n° 4, un Leica I Anastigmat a créé la surprise. 

Parti de 30 000 euros, il a atteint le prix de 120 000 euros. 

 

La 33e vente aux enchères présente, avec 88 pourcent, un taux de vente remarquable. Tous 

les prix comprennent les frais à la charge de l'acheteur. 

 

 

Mentions à l’attention des journalistes 

Les photos sont autorisées à paraître dans la presse écrite ou dans les publications en ligne temporaires et 

peuvent être exclusivement utilisées dans le cadre de l’élaboration de rapports concernant la 33e vente aux 

enchères d’appareils photo WestLicht (du 24 novembre 2018).  

 


